

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A Presidente da Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte a Sra. Larissa Fagundes Gusmão, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância e aprovado pela Procuradoria Jurídica, que juntos assinam este Termo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Processo Licitatório Nº 009/2019– Pregão Presencial SRP Nº 008/2019, referente aos itens da rescisão unilateral, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Substituta do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, para fornecimento de **Material e equipamento médico hospitalar**, visando atender às necessidades da Fundação Municipal de Assistência a Saúde de São João da Ponte - MG - FUMASA, de forma parcelada, conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I e de acordo com os preços constantes nas propostas de preços reformuladas pós lances, senão vejamos:

**PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**

ITEM	QT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
<b>50</b>	500	CX	Atadura gessada 12 cm x 3,0mt, cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, álcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes opticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose e solventes anidros, bordas com cortes sinuoso e com tempo de secagem de no máximo 10 minutos – caixa com 20 unidades.	<b>R\$ 30,70</b>	<b>R\$ 15.350,00</b>
<b>51</b>	500	CX	Atadura gessada 15 cm x 3,0mt, cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, álcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes opticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose e solventes anidros, bordas com cortes sinuoso e com tempo de secagem de no máximo 10 minutos – caixa com 20 unidades.	<b>R\$ 37,40</b>	<b>R\$ 18.350,00</b>
<b>115</b>	2.000	UNID	Equipo para nutrição enteral, estéril; fabricado em PVC flexível; possui ponta perfurante com tampa protetora, câmara de gotejamento; viabiliza o controle de fluxo de soluções, uma vez que, possui pinça rolete que garante precisão no controle de gotejamento; tubo disponível na cor azul, que evita a conexão acidental com o acesso venoso;	<b>R\$ 0,96</b>	<b>R\$ 1.920,00</b>

			conectores luer slip ou escalonado; atóxico e apirogênico; descartável e de uso único.		
<b>153</b>	500	UNID	Frasco para nutrição enteral 300ml.	<b>R\$ 0,83</b>	<b>R\$ 415,00</b>
<b>204</b>	300	CX	Nylon 3.0 com agulha de 3cm, estéril e descartável, monofilamentar, triangular, cuticular, embalado em envelope individual em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico - caixa com 24 unidades.	<b>R\$ 24,30</b>	<b>R\$ 7.290,00</b>
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 43.675,00 (QUARENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).</b>					<b>R\$43.675,00</b>

**NELSON LEITE FERREIRA-ME**

ITEM	QT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
<b>37</b>	300	PACT	Algodão ortopédico 20cm x 1m - pacote com 12 unidades	<b>R\$ 8,70</b>	<b>R\$ 2.610,00</b>
<b>49</b>	300	CX	Atadura gessada 10 cm x 3,0mt, cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, álcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose e solventes anidros, bordas com cortes sinuoso e com tempo de secagem de no máximo 10 minutos - caixa com 20 unidades.	<b>R\$ 25,20</b>	<b>R\$ 7.560,00</b>
<b>139</b>	2.000	UNID	Fita adesiva branca hospitalar, confeccionada com dorso de papel crepe 19mm x 50m.	<b>R\$ 2,53</b>	<b>R\$ 5.060,00</b>
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 15.230,00 (QUINZE MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS).</b>					<b>R\$ 15.230,00</b>

**DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS  
HOSPITALARES LTDA-ME**

ITEM	QT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
32	5.000	UNID	Algodão hidrófilo - rolo 500 gramas	R\$ 9,45	R\$ 47.250,00
80	10.000	UNID	Cateter jelco nº20 - Cateter jelco de teflon, estéril, descartável, flexível, nº 20, embalagem individual, papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00
110	20.000	UNID	Equipo macrogotas com injetor lateral, para infusões endovenosas de uso único, estéril e apirogênica, projetada de forma a garantir uma perfeita adaptação e funcionalidade em recipientes de solução parental em todas as variações. Embalado individualmente em blister de filme plástico termoformável e papel grau cirúrgico, ponta perfurante de acordo com as normas		R\$ 15.200,00

			nacionais e internacionais, com projetor, tubo de PVC atóxico e transparente, câmara de gotejamento flexível transparente, com entrada de ar, esterilizado a óxido de etileno.	R\$ 0,76	
112	2.000	UNID	Equipo micro gotas com lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, injetor lateral, sem látex, tubo de PVC de 1,5mt, atóxico e transparente, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno, conexão luer lock para dispositivo de acesso venoso, câmara gotejadora flexível transparente sem entrada de ar, filtro de partículas de 15 micras, acondicionado individualmente em saco tipo blíster e em papel grau cirúrgico com abertura asséptica.	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
183	5.000	CX	Luva de procedimento tamanho M, Látex de Borracha natural, superfície lisa, ambidestra, não estéril com pó bioabsorvível - caixa com 100 unidades.	R\$ 15,40	R\$ 77.000,00
184	1.000	CX	Luva de procedimento tamanho G, Látex de Borracha natural, superfície lisa, ambidestra, não estéril com pó bioabsorvível - caixa com 100 unidades.	R\$ 15,40	R\$ 15.400,00
196	1.000	CX	Máscara descartável com elástico, com tripla camada e filtro bacteriano, antialérgica, na cor branca - caixa com 50 unidades.	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
310	10.000	UNID	Torneira de 3 vias, dividida em corpo e núcleo, sendo o corpo em policarbonato e o núcleo em plástico opaco e colorido. Duas extremidades tipo luer lock com tampa e uma luer slip com tampa. Movimento giratório da manopla (permitindo a passagem ou bloqueio de líquidos), setas indicativas direcionais do fluxo visível. Descartável e estéril. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
311	2.000	PACT	Touca protetora capilar, descartável, em TNT (tecido não tecido), tamanho único, unissex, cor branca - pacote com 100 unidades.	R\$ 5,12	R\$ 10.240,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 183.840,00(CENTO E OITENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS).</b>					<b>R\$183.840,00</b>

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 11 de Novembro de 2019.

Larissa Fagundes Gusmão  
 Presidente da FUMASA

Charles Jefferson Santos  
 OAB/MG - 123.071  
 Procurador Geral do Município